令和５年度カジノ管理委員会行政事業レビュー外部有識者会合 議事概要

１ 日時：令和５年６月 14日（水）13：05～13：40

２ 場所：カジノ管理委員会 12 階大会議室（web会議システムを併用）

３ 出席者

外部有識者（座長以外は五十音順。）

中央大学法学部教授 工 藤 裕 子 （座 長）

横浜国立大学経営学部長 兼担

横浜国立大学大学院国際社会科学研究院教授

大 森 明

東京経済大学経済学部長 中 村 豪

４ 配付資料

  資料１ 行政事業レビューシート「カジノ事業者等の監督体制の整備」

  資料２ 事業概要

  参考資料 令和５年度カジノ管理委員会行政事業レビュー行動計画（令和５年５月 19

日カジノ管理委員会決定）

５ 議事概要

（１）開会 （冒頭、委員の互選により、工藤委員が座長として選任された。）

（２）行政事業レビュー

以下の１事業について、事業所管担当者から事業の概要、実施状況、自己点検結果等

について説明を行った後、外部有識者との間で質疑・議論が行われ、事業について、以

下の所見が示された。

〇カジノ事業者等の監督体制の整備

   ・ 長期的なアウトカムの部分で準備期間に行われた事業が今後の事業にどのよう

に効果をもたらすのかという点において、事業のつながりをどのように反映して

いくかを明記するなどしてはどうか。

（３）閉会

 ※会合終了後、外部有識者からカジノ管理委員会委員長に対して、講評が行われた。